
47

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de setembro de 2020 • Nº 179

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES - FEPISERH

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Ato Administrativo

CONTRATO N° 34/2020/FEPISERH
Ref. ao Pregão Presencial SRP Nº 032/2019/CL/FEPISERH
Processo Administrativo nº 0.002.397/2019/CL/FEPISERH
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: E. DANTAS BRANDÃO EIRELI - EPP
CNPJ: 14.222.220/0001-74
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(BEBEDOUROS, VENTILADORES E OUTROS) PARA O
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS – HGV.
Valor total do contrato: R$ 28.700,00 (Vinte e oito mil e
setecentos reais).
Fonte Recursos: 40.90.52.18 – Equipamentos e Material
Permanente / Máquina, Utensílios e Equipamentos Diversos.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 e, subsidiariamente
Lei Federal nº. 8.666/1993.
Data da Assinatura: 16 (dezesseis) de setembro de 2020.
Vigência:  12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES – FEPISERH e E. DANTAS BRANDÃO EIRELI
- EPP
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH.
Endereço: Avenida Universitária, 750, CEP: 64.049-494, Bairro de
Fátima.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Ato Administrativo

CONTRATO N° 144/2020/FEPISERH
Ref. a Dispensa de Licitação Nº 53/2020/CL/FEPISERH
Processo Administrativo nº 0.001.812/2020/CL/FEPISERH
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
BIOLAC LTDA
CNPJ: 10.999.381/0001-18
Objeto: REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA
ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS –
HGV.
Valor total do contrato: R$ 947.290,00 (Novecentos e quarenta e
sete mil, duzentos e noventa reais).
Fonte Recursos: 33.90.39.50 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica / Serviços-Médico-Hospitalar, Odontológicos e
Laboratoriais.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei Federal nº. 8.666/1993.
Data da Assinatura: 18 (dezoito) de agosto de 2020.
Vigência:  90 (noventa) dias a contar da data da assinatura.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES – FEPISERH e LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS BIOLAC LTDA
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH.
Endereço: Avenida Universitária, 750, CEP: 64.049-494, Bairro de
Fátima.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Ato Administrativo

CONTRATO N° 149/2020/FEPISERH
Ref. ao Pregão Eletrônico SRP Nº 005/2020/CL/FEPISERH
Processo Administrativo nº 0.000.546/2020/CL/FEPISERH
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: BRASINOX COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 00.695.723/0001-52
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE CONDICIONADORES DE AR PARA OS HOSPITAIS GETÚLIO
VARGAS E REGIONAL JUSTINO LUZ, BEM COMO PARA A SEDE
DA FEPISERH.
Valor total do contrato: R$ 34.419,98 (Trinta e quatro mil,
quatrocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos).
Fonte Recursos: 44.90.52.18 – Equipamentos e Material Permanente
/ Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 e, subsidiariamente
Lei Federal nº. 8.666/1993.
Data da Assinatura: 15 (quinze) de setembro de 2020.
Vigência:  12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES – FEPISERH e BRASINOX COMERCIAL EIRELI
- ME
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH.
Endereço: Avenida Universitária, 750, CEP: 64.049-494, Bairro de
Fátima.

Of. 370

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 – SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE
PARCERIAS E CONCESSÕES – SUPARC, com sede no Centro
Administrativo, 2º Andar, Edifício da SEADPREV, Av. Pedro Freitas,
Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI, doravante designada
ÓRGÃO LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO
ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída pela PORTARIA SUPARC
Nº 007/2020, COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE
LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019, que tem
como objeto a CONCESSÃO DE USO ONEROSA, COM
DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO,
EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
CONVENÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ, SITUADO NO MUNICÍPIO
DE TERESINA.
A sessão de licitação ocorrerá no dia 26 de novembro de 2020, às 09
horas, no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do
Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º
Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI, e
anteriormente estava prevista para acontecer no dia 23 de setembro
de 2020.

Teresina, 21 de setembro de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Of. 325



 

 

 
 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 – SUPARC 

 

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E 

CONCESSÕES – SUPARC, com sede no Centro Administrativo, 2º Andar, Edifício da 

SEADPREV, Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI, 

doravante designada ÓRGÃO LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO 

ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída pela PORTARIA SUPARC Nº 007/2020, 

COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 003/2019, que tem como objeto a CONCESSÃO DE USO ONEROSA, 

COM DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO, 

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DO ESTADO DO 

PIAUÍ, SITUADO NO MUNICÍPIO DE TERESINA.  

A sessão de licitação ocorrerá no dia 26 de novembro de 2020, às 09 horas, no 

auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na 

Av. Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, 

Teresina/PI, e anteriormente estava prevista para acontecer no dia 23 de setembro de 

2020.  

 

Teresina, 21 de setembro de 2020. 

 

 

VIVIANE MOURA BEZERRA 

Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC 

 

 

 

JUSTINA VALE DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 


